
Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

- 1 -  

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í  č. 2 / 2019 

 
z jednání Řídícího výboru 

v rámci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov“, 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

ze dne 14. října 2019 
v zasedací místnosti Městského úřadu Litvínov, Nám. Míru 11, Litvínov 436 01 

 

Přítomni:   Viz prezenční listina 
Omluveni:  A. Brabcová, V. Lapková, J. Strašík, V. Knoblochová, P. Manhartová 

Hosté:   T. Harant, J. Oplová 
(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení jednání 
E. Sedláčková zahájila jednání Řídícího výboru projektu (dále také ŘV) ve 13:35 hod. Přivítala všechny 

přítomné členy vč. hostů, omluvila nepřítomné a konstatovala, že v době zahájení jednání ŘV je 
dle prezenční listiny (příloha č. 1 tohoto zápisu) přítomen dostatečný počet členů ŘV. Lze tedy přijímat 

pravomocná usnesení. Podkladové materiály byly členům ŘV zaslány kanceláří MAS Naděje o.p.s. 
elektronicky v předstihu e-mailem. Podpůrným podkladem pro jednání ŘV je powerpointová prezentace 

(příloha č. 2 tohoto zápisu).   

Ad 2) Schválení programu jednání 

E. Sedláčková předložila členům ŘV návrh programu jednání:  
1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu jednání 

3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 
4. Kontrola plnění usnesení 

5. Aktualizace složení Řídícího výboru 
6. Organizační struktura 

7. Komunikační plán a identifikace dotčené veřejnosti 

8. Informace o postupu projektu 
9. Aktualizace Strategického rámce MAP 

10. Různé, diskuze 
11. Závěr jednání 

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyla vznesena žádná připomínka, bylo přistoupeno k hlasování 
o návrhu programu.  

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 10  PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. ŘV8/2019: Řídící výbor schvaluje program jednání Řídícího výboru ze dne 

14. října 2019.  

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

Jako ověřovatelka zápisu a usnesení z jednání ŘV je navrhována E. Sedláčková. Zapisovatelem 
se navrhuje jmenovat T. Haranta. Za vyhotovení zápisu zodpovídá K. Fridrichová.  

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 
o původním návrhu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 10  PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. ŘV9A/2019: Řídící výbor volí Eriku Sedláčkovou ověřovatelkou zápisu 

a usnesení z jednání Řídícího výboru ze dne 14. října 2019. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 10  PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. ŘV9B/2019: Řídící výbor jmenuje Tomáše Haranta zapisovatelem zápisu 

a usnesení z jednání Řídícího výboru ze dne 14. října 2019. 

Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Kamila Fridrichová. 

 
  



Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

- 2 -  

 

V 13:40 hod. přišla A. Kurešová. Počet členů ŘV stoupl z 10 na 11.   

 
Ad 4) Kontrola plnění usnesení 

Předsedající shrnula všechna usnesení z jednání ŘV ze dne 20. května 2019 a konstatovala, že z tohoto 
jednání nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly podání informace o jejich plnění.  

Navrhuje se vzít ústní informaci o plnění usnesení z jednání ŘV na vědomí. Jiný návrh nebyl předložen, 
ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování.  

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 11  PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. ŘV10/2019: Řídící výbor bere na vědomí ústní zprávu o kontrole plnění 

usnesení Řídícího výboru ze dne 20. května 2019. 

 
Ad 5) Aktualizace složení Řídícího výboru 

Dne 25. září 2019 byla na jednání Pracovní skupiny (dále také PS) Ředitelé konsenzuálním rozhodnutím 
všech přítomných členů PS Ředitelé jako zástupce ředitelů do ŘV jmenována R. Jirkovská – ředitelka ZŠ 

Litvínov, Hamr, která nominaci do funkce přijala. Proto došlo k aktualizaci složení ŘV, který je nyní 
zástupci klíčových aktérů, ovlivňujících oblast vzdělávání na území ORP Litvínov, plně obsazen.  

Navrhuje se tedy aktualizované složení ŘV schválit. Žádné připomínky ani náměty nebyly předloženy. 
Bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 11  PRO: 11 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. ŘV11/2019: Řídící výbor schvaluje aktualizované složení Řídícího výboru 

ke dni 14. října 2019 pro potřeby projektu. 

 
Ad 6) Organizační struktura  

K. Fridrichová prezentovala písemně vytvořenou organizační strukturu projektu, která kopíruje současný 
stav a povinné náležitosti organizačních složek projektu jako je ŘV, pracovní skupiny, administrativní 

nebo odborný tým projektu a jiné. Písemně zpracovaná organizační struktura projektu je zároveň 
uveřejněna na webových stránkách projektu (příloha č. 3 tohoto zápisu).   

Členům ŘV se navrhuje Organizační strukturu schválit. Jiné návrhy nebyly předloženy ani nebyly 

vzneseny žádné další připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 11  PRO: 11 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. ŘV12/2019: Řídící výbor schvaluje Organizační strukturu ke dni 14. října 2019 

pro potřeby projektu. 

 
Ad 7) Komunikační plán a identifikace dotčené veřejnosti 

Řídící jednání vyzvala projektovou manažerku k prezentaci Komunikačního plánu (příloha č. 4 tohoto 
zápisu) vč. Identifikace dotčené veřejnosti (příloha č. 5 tohoto zápisu). K. Fridrichová odprezentovala 

jednotlivé kapitoly dokumentů a zdůraznila, že se jedná o dokumenty stále otevřené k možným úpravám 
či námětům všech dotčených stran v rámci projektu.  

E. Sedláčková vyznala přítomné členy ŘV k přednesení návrhů na úpravu dokumentů. 

Nikdo z přítomných členů ŘV námět na úpravu nepředložil, tudíž se členům ŘV navrhuje dokumentaci 
schválit. Bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 11  PRO: 11 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. ŘV13A/2019: Řídící výbor schvaluje Komunikační plán ke dni 14. října 2019 
pro potřeby projektu. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 11  PRO: 11 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. ŘV13B/2019: Řídící výbor schvaluje Identifikaci dotčené veřejnosti ke dni 

14. října 2019 pro potřeby projektu. 

 
V 13:50 hod. přišla J. Žemlová. Počet členů ŘV stoupl z 11 na 12. 

 
 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

- 3 -  

 

Ad 8) Informace o postupu projektu 

K. Fridrichová z pozice projektové manažerky přítomným účastníkům jednání předala informaci 
o uplynulých pracovních setkáních a aktivitách realizačního týmu, která je detailně popsána 

v powerpointové prezentaci.  
V současné době jsou stěžejními aktivitami: 

• Vyhodnocení Akčního plánu 2017 – 2018; 

• Příprava nového Akčního plánu 2019 – 2020; 

• Aktualizace Analytické části MAP; 

• Intenzivní podpora škol v plánování.   

Závěrem vyzvala projektová manažerka přítomné členy k případným dotazům či připomínkám.  
Žádné návrhy nebyly předloženy a žádné připomínky nebyly vzneseny. Bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 12  PRO: 12 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. ŘV14/2019: Řídící výbor bere na vědomí ústní zprávu projektové manažerky 

o postupu projektu ke dni 14. října 2019. 

 
Ad 9) Aktualizace Strategického rámce MAP 

K. Fridrichová popsala dosavadní proces aktualizace Strategického rámce MAP. Koordinátora projektu 
všechny dotčené subjekty informovala s výzvou k doplnění jejich projektových záměrů a aktualizaci 

Strategického rámce MAP (příloha č. 6 tohoto zápisu). V termínu do 20. září 2019 byly doručeny celkem 
2 požadavky na opravu/doplnění. První podnět vycházel ze strany MŠ a ZŠ Jeřabinka, ve které proběhla 

změna názvu subjektu a také rozšíření vazeb na klíčové kompetence. Druhý podnět byl předán ze strany 
ZŠ a MŠ Lom, kde došlo k přidání nového projektového záměru se zaměřením na obnovu školní zahrady. 

Projekt by se měl realizovat v období let 2020 – 2021. K. Fridrichová aktuality v ZŠ a MŠ Lom doplnila 

informací o změně statutárního zástupce, kterým je nově J. Zajíc.   
M. Güttnerová informovala K. Fridrichovou o stavu projektu „Dveře k vlastní budoucnosti“, který je 

obsažen v současné verzi Strategického rámce MAP, ale nebude realizován z důvodu procesních změn 
v realizaci projektu ze strany řídícího orgánu.   

Ze strany účastníků jednání byla také poskytnuta informace o projektu školního centra Lesánek, 

který již byl zrealizován. 
K zvážení je tedy budoucí úprava Strategického rámce MAP aktualizovaného o projekty, které již byly 

zrealizovány nebo nebudou definitivně realizovány.  
Žádné další návrhy nebyly předloženy a žádné připomínky nebyly vzneseny. Bylo přistoupeno 

k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 12  PRO: 12 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. ŘV15/2019: Řídící výbor schvaluje aktualizovaný Strategický rámec MAP 
ke dni 14. října 2019 pro potřeby projektu. 

 
Ad 10) Různé, diskuze 

K. Fridrichová informovala o výzvě k podání žádostí o podporu MAS Naděje o.p.s. – IROP – Kvalitní školy 

pro všechny – III., ve které mohou žádat o podporu školy z území MAS Naděje o.p.s. Těmi jsou 
konkrétně školy z území města Meziboří, města Lom a obce Louka u Litvínova. Vyhlášení výzvy a příjem 

žádostí se za nezměněných okolností spustí dne 30. října 2019, přičemž konec příjmu žádostí je plánován 
na poslední den v letošním roce, tj. dne 31. prosince 2019.  

http://www.masnadeje.cz/vyzvy-/aviza-vyzev/aviza-vyzev-irop/avizo-vyzvy-mas-nadeje-ops-kvalitni-

skoly-pro-vsechny-iii-333cs.html  

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

http://www.masnadeje.cz/vyzvy-/aviza-vyzev/aviza-vyzev-irop/avizo-vyzvy-mas-nadeje-ops-kvalitni-skoly-pro-vsechny-iii-333cs.html
http://www.masnadeje.cz/vyzvy-/aviza-vyzev/aviza-vyzev-irop/avizo-vyzvy-mas-nadeje-ops-kvalitni-skoly-pro-vsechny-iii-333cs.html


Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

- 4 -  

 

Ad 11) Závěr jednání 

E. Sedláčková na závěr poděkovala za organizaci jednání ŘV a přítomným členům jednání 
za prostudování materiálů k jednání ŘV. Se všemi se rozloučila a ukončila jednání ŘV ve 14:15 hod. 

 
 

 
Zapsal: T. Harant   ………………………………….. 

 

 
Ověřila: E. Sedláčková   ………………………………….. 

 
 

K. Fridrichová    ………………………………….. 

 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1  Prezenční listina 

Příloha č. 2 Powerpointová prezentace 
Příloha č. 3 Organizační struktura 

Příloha č. 4 Komunikační plán 

Příloha č. 5 Identifikace dotčené veřejnosti 
Příloha č. 6 Strategický rámec MAP – aktualizace č. 2 10/2019 


